e 	objetivando a aquisição e fornecimento parcelado de ração animal para atender as 

necessidades da Casa de Passagem do Abrigo de Animais e Escola Agrícola, conforme 

especificações, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, 

ANEXO 1 deste Edital e demais anexos, com valor total estimado em R$ 1.333.192,50 

(Um milhão, trezentos e trinta e três mil, cento e noventa e dois reais e 

cinquenta centavos), conforme avenças técnicas constantes no Anexo 1 do 

Edital. 

Eis, em breve síntese, o relatório. Adiante segue parecer. 

Ab initio, cumpre registrar que esse parecer jurídico possui caráter 

meramente opinativo, não vinculando a comissão de licitação ou o